



PREZYDENT MIASTA  
SIERADZA



Pan  
**Mirosław Antoni Owczarek**  
Radny Rady Miejskiej  
w Sieradzu

WES-Z.0003.01.2024

Sieradz, dnia 16.04.2024 r.

W odpowiedzi na złożone przez Pana w dniu 26 marca 2024 r. interpelacje w sprawie bezdomnego przebywającego w samochodzie przy ul. Krakowskie Przedmieście w Sieradzu oraz sprzątnania po psach we wskazanym przez Pana rejonie uprzejmie informuję, iż dokonałem rozeznania w ww. sprawach. Z informacji uzyskanych od Komendanta Straży Miejskiej w Sieradzu oraz Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sieradzu wynika, że:

1. Strażnicy miejscy dokonali wielokrotnie kontroli miejsca pobytu osoby bezdomnej, tj. w samochodzie osobowym marki Audi przy ul. Krakowskie Przedmieście. Ustalono, iż ww. pojazd posiada aktualne obowiązkowe ubezpieczenie, ale nie jest sprawny technicznie. Widoczne są uszkodzenia przedniego zderzaka oraz brak przedniego koła. Osoba bezdomna przebywająca w tym samochodzie jest obywatelem Ukrainy, jednakże podczas przeprowadzanych kontroli nie zastano jej w pojeździe.

Sprawa bezdomnego obywatela Ukrainy znana jest również od wielu miesięcy pracownikom Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sieradzu. Bezdomny ma problem alkoholowy, nie przestrzega norm współżycia społecznego, dopuszcza się wykroczeń i jednocześnie nie kwalifikuje się do pomocy zgodnie z ustawą o pomocy społecznej. Wyżej wymieniony był wielokrotnie zatrzymywany przez Policję, a obecnie wobec niego prowadzone jest postępowanie w Komendzie Powiatowej Policji w Sieradzu pod nadzorem prokuratury. MOPS bardzo często informował Komendę Policji o podjęciu stosownych działań wobec bezdomnego obywatela Ukrainy oraz na bieżąco współpracował także ze Strażą Miejską w Sieradzu w celu monitorowania sytuacji przebywającego na terenie naszego miasta Ukraińca. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej ani też Straż Miejska nie posiadają wystarczającej kompetencji do rozwiązania problemu zgłoszonego przez Pana Radnego w interpelacji.

2. Patrole Straży Miejskiej w Sieradzu cyklicznie monitorują teren w kwadracie ulic: Polna - Ks. Lśniewskiego – Targowa – Wyzwolenia 1918 r. zwracając szczególną uwagę na podniesiony przez Pana Radnego problem dotyczący nieprawidłowości związanych z wyprowadzaniem psów oraz nie usuwaniem nieczystości pozostawionych przez psy. Funkcjonariusze Straży Miejskiej każdorazowo sprawdzają, czy pojemniki z psimi pakietami są w pełni wyposażone w woreczki. Zauważone nieprawidłowości są na bieżąco zgłaszane do odpowiednich służb.

Od stycznia 2024 r. funkcjonariusze Straży Miejskiej na bieżąco przeprowadzają intensywne kontrole rejonów parków, placów zabaw oraz terenów zielonych na terenie miasta Sieradz, ze zwróceniem szczególnej uwagi na niewłaściwe trzymanie psów i pozostawianie nieczystości po psach w związku z paragrafem 11 Regulaminu Utrzymania Czystości i Porządku na terenie gminy miasta Sieradz. W wyniku przeprowadzonych kontroli i obserwacji za pomocą



Systemu Monitoringu Wizyjnego nałożono:

- 7 mandatów karnych z art. 77 Kodeksu Wykroczeń (niewłaściwe trzymanie psów),
- 8 właścicieli zwierząt pouczone zgodnie z art. 77 Kodeksu Wykroczeń.

Jednocześnie należy nadmienić, iż aby wszelkie działania służb porządkowych dotyczących m.in. nieprawidłowego wyprowadzania psów oraz nieusuwania nieczystości po psach przez właścicieli lub opiekunów odniosły zamierzony skutek muszą być zgłaszane przez obywateli niezwłocznie w chwili ich zauważenia pod bezpłatny alarmowy numer telefonu do Straży Miejskiej 986 lub do Komendy Policji w Sieradzu (112) 997. Tylko wówczas czynności wyjaśniające zakończone są na miejscu popełnienia wykroczenia mandatem karnym lub pouczeniem.

Z poważaniem

**PREZYDENT MIASTA**

**Paweł Osiewała**

**Sporz. w 3 egz.**

1. adresat
2. Biuro Rady Miejskiej w Sieradzu
3. a/a

Jolanta Kubielska (43) 826-61-45

